FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FMDE DE TIMBÓ
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2026

Tendo em vista a decisão proferida pela Agente de Contratação, designada através da Portaria nº 1474/2026,

Homologo:

Nesta data a referida decisão e constante da ata anexa, considerando vencedor da licitação, objeto da Dispensa
de Licitação nº 01/2026 FMDE, o participante:

Vencedor (Valores expressos em R$)

254940 - BETHA SISTEMAS LTDA

Item Qtd. Und. Preço Unit. Preço Total Produto
1 3 MÊS R$ 4.524,53 R$ 13.573,59 LOCAÇÃO SISTEMA GESTÃO EDUCACIONAL COM

USUÁRIOS ILIMITADOS
2 3 MÊS R$ 1.218,14 R$ 3.654,42 LOCAÇÃO SISTEMA GESTÃO DOS PROFESSORES

COM USUÁRIOS ILIMITADOS
3 3 MÊS R$ 1.218,14 R$ 3.654,42 LOCAÇÃO SISTEMA PORTAL DOS PAIS E ALUNOS

COM USUÁRIOS ILIMITADOS
4 3 MÊS R$ 870,10 R$ 2.610,30 LOCAÇÃO SISTEMA GESTÃO DA MERENDA

ESCOLAR COM USUÁRIOS ILIMITADOS
5 3 MÊS R$ 812,10 R$ 2.436,30 LOCAÇÃO SISTEMA GESTÃO DE BIBLIOTECA COM

USUÁRIOS ILIMITADOS
6 3 MÊS R$ 638,07 R$ 1.914,21 LOCAÇÃO SISTEMA GESTÃO INTELIGENTE COM

USUÁRIOS ILIMITADOS
7 50 HORA R$ 220,00 R$ 11.000,00 HORA TÉCNICA PARA SERVIÇO ATENDIMENTO

LOCAL (NA SEDE DA CONTRATANTE) - PÓS
IMPLANTAÇÃO

8 100 HORA R$ 160,00 R$ 16.000,00 HORA TÉCNICA PARA ATENDIMENTO REMOTO
(NA SEDE DA CONTRATADA) - PÓS
IMPLANTAÇÃO

Total: BETHA SISTEMAS LTDA - R$ 54.843,24

Timbó/SC, 19 de janeiro de 2026.

_________________________________
MAYRA ELAINE MILKE CIPRIANI

Secretária Municipal de Educação

		2026-01-19T10:59:25-0300
	MAYRA ELAINE MILKE CIPRIANI:053.940.299-03 1